令和 3 年 5 月 9 日

各学校長・職場長 殿

鶴 岡 卓 球 協 会

会長  長谷川 静夫

令和 3 年度 山形県国体予選会田川地区予選会卓球競技

 標記の大会を下記の要領で開催しますのでご案内申し上げます。ふるってご参加くださ

いますようお願いいたします。

記

１． 主  催：鶴岡卓球協会

２． 共  催：田川地区高体連卓球専門部  鶴岡市体育協会

３． 日  時：令和 3 年 5 月 30 日（日） 8:00 開館 9：00 開会式

４． 場  所：小真木原総合体育館

５． 種  目：少年および成年男女シングルス

６． 参加資格：山形県卓球協会に登録していること。

ア：成年の部は平成 15 年 4 月 1 日以前に生まれたものであること。

イ：少年の部は平成 15 年 4 月 2 日から平成 19 年 4 月 1 日までの間に生

まれた者とする。（中学 3 年生を含む）

７． 参 加 料：少年の部は 700 円、成年の部は 1,000 円

８． 使 用 球：JTTA公認ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ球４０ｍｍホワイト（ニッタク）

９． ル ー ル：現行の日本卓球ルールによる（タイムアウト制は採用しない）

１０． 競技方法：原則としてトーナメントにて行い、地区代表を選び、優勝を決する。

        成年のふるさと選手については協会推薦で代表とする場合あり。

        審判は敗者審判で行う。但し、一回戦の試合については本部から

        依頼を行う。

１１． 申し込み：5 月 21 日（金）17:00 まで

     ＊県大会に出場する意思のない方の参加はお断りさせて頂きます。

     少年の部 － 羽黒高校 原田一喜まで

            ＦＡＸ、メール又は郵送（必着）によること

       〒 997-0296 山 形 県 鶴 岡 市 羽 黒 町 手 向 字 薬 師 沢 198

ＦＡＸ 0235-62-2193

            メール haradaka@haguroko.ed.jp

     成年の部 － 鶴岡卓球協会 理事長 本間 賢二まで

            ＦＡＸ、メール又は郵送（必着）によること

 〒997-0049 鶴岡市大部町 14-20

            ＦＡＸ ０２３５－２２－４９４０

            メール order@tsuruoka-tta.com

ふるさと選手で参加する場合は、別途手続きが必要のため電話で申込をすること

   080-1858-9227

mailto:order@tsuruoka-tta.com

１１．代 表 数：

少年男子 34 名   少年女子 18 名

        成年男子 18 名   成年女子 8 名

   ※国体県予選に推薦出場できる選手

     ・成年男女シングルス

① 前回（令和元年度）本大会 ベスト６

② 前年度山形県選手権（一般の部） ランキング 16

・少年男女シングルス

① 前回（令和元年度）本大会 ベスト６

② 本年度県高校総体 ベスト８

③ 前年度山形県選手権（ジュニアの部） ランキング８

④ 前年度県中学新人決勝大会 ベスト 4（現中学３年生のみ）

１２．そ の 他

   ＊本大会は無観客とし入場できる人は「選手・コーチ、監督・役員」のみとします。

   大会参加申し込み時、一緒に記載してください。尚、記載されていない人の

   入場はご遠慮願います。又、別紙「国体地区予選会 開催を行う上でのお願い」を

確認して添付の「連絡先及び健康状態申告のお願い」に記載し当日各チーム毎提出

   願います。

① 県大会への推薦出場資格を持つ選手は地区大会には参加しないようにお願いしま

す。但し、申し込み用紙には県大会に出場する旨を備考欄に記入し申し込みしてく

ださい

② 組み合わせについて

     少年の部：5 月 24 日（月）１６：００～ 鶴岡北高校 4F 多目的南室

     成年の部：一般部が作成

② 地区予選の運営

     少年の部：進行 男子）羽黒・鶴岡工業 3 名

 女子）鶴岡東・庄内総合 4 名

          記録 庄内農業・鶴岡南  各 1 名    計９名

     成年の部：進行・記録 金丸卓球クラブ  2 名

     当日運営を協力頂く上記 学校及びｸﾗﾌﾞの人員につきましては弁当を用意

     します。

④  国体県予選会は 7 月 16 日～18 日、河北町民体育館で行われます。

⑤  国体県予選会出場者は大会終了後、申し込み手続きを行います。あわせ

て参加料の納入もお願いします。

国体県予選の参加料

 成年の部 一人につき１，７００円

 少年の部 一人につき１，２００円

 （高校生については監督も参加料の納入が必要です）

 以上

２０２１年  月  日

会員各位

連絡先および健康状態申告のお願い

山形県卓球協会

 新型コロナウイルスの感染予防のため、大会参加にあたり以下の情報提供をお願い致し

ます。ご記入の上、大会当日に持参し、受付にご提出下さい。なお、提出された個人情報の

取扱には十分配慮いたします。

入場区分：   選手    監督・顧問    大会役員  ※いずれかに〇

(ﾌﾘｶﾞﾅ)                          年齢：

氏   名：

※未成年者は、保護者氏名を記載してください。

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

保護者氏名：

所   属：

※入場区分が保護者、代表者・指導者の場合は参加選手の所属を記載してください。

住   所：〒

連絡先（電話番号）：

大会当日の体温  （      ）℃

大会前２週間における以下の事項の有無

平熱を超える発熱（おおむね 37 度５分以上） □ あり □ なし

咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状 □ あり □ なし

だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難） □ あり □ なし

嗅覚や味覚の異常 □ あり □ なし

体が重く感じる、疲れやすい等 □ あり □ なし

新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の

有無

□ あり □ なし

同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が発生 □ あり □ なし

過去 14 日以内に海外への渡航又は海外在住者との濃厚接触 □ あり □ なし

以 上

国体地区予選会　開催を行う上でのお願い 鶴岡卓球協会

　現在新型コロナウイルス感染防止に皆様日々対応されていると思います。

　当協会としては大会を安全に行うため感染防止を徹底し以下のように実施しますので

　参加する方（選手・監督・コーチ・協会役員）はご協力願います。

大会参加者（選手・監督・コーチ・大会役員）につきましては

以下の内容をお守りください

1 本大会は無観客にて行います。

監督コーチの人数制限は行いません。但し、ベンチには1名しか入れません。

又、事前に申し込みした方しか入場できませんのでご注意願います。

1 当日来場される方は添付の「連絡先及び健康状態申告のお願い」へ記入し

当日受付時に提出願います。

尚、提出されていない方の入場（観客席も）は出来ませんのでよろしくお願いします。

各チームの監督さんは、自分のチームの来場者を把握しておいてください。

2 入場する際体育館の入り口で消毒液で手の消毒を行ってから入館願います。

3 監督・コーチ・大会役員はマスクの着用をお願いします。

4 応援席で待機していている場合はマスクを着用し隣の人との間隔を空けて応援をお願いします。

目安として椅子1つ以上空けて着席願います。

尚、応援は拍手のみとし声を出さずに応援願います。

5 協会でも消毒液を準備しますが、各自でも消毒液は準備してください。

6 以下に該当する方は、大会への参加及び来場をご遠慮ください。

・体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

・当日の朝は必ず体温を測り、37.5℃以上ある場合は入場をお断りさせていただきます。

・同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合

・過去14日以内に海外への渡航又は海外在住者との接触、

　過去14日以内に緊急事態宣言地域への訪問や該当地域の方と接触がある場合

7 前回の大会でもありましたが、途中から申請していない家族や親せきの方などが急遽

来場する場合が有りました。

そのようなことの無いよう各チーム徹底指導願います。

選手の皆さんへの注意点

下記内容について各チームの監督　指導者の方は選手へ詳しく説明し、徹底するよう指導願います。

1 選手は試合の際はマスクを外しても構いませんが、試合終了後は

速やかにマスクを着用願います。

2 会場の換気は1hに一度程度又は3試合程度に1度行います。また、試合に影響の出ない範囲で、

入り口を開けたまま試合を行うこともあります。

（当日の天候等を考慮して、臨機応変に対応します。）

3 試合の進め方と注意点

会場に入場する際は入り口で手の消毒を行い入場してください

①　コートに入ったらコートを挟んでジャンケンをする（握手は行わない）

②　3本練習

③　選手はコートの中心に立ちラブオールであいさつ（会釈）をする

④　試合中は出来るだけ声は出さずに試合を進める事

⑤　チェンジコートは行わない（初めに選んだコートで最後まで行う）

⑤　試合が終了したら握手はせず、その場であいさつをしてベンチへ帰る

⑥　試合終了後、相手チームベンチコーチにはあいさつを行わない

⑦　試合中はシューズの裏側を手で拭いてはいけない。

　　シューズを拭く場合は雑巾を使用すること。

　　但し、直接床には置かず必ず敷物を準備しその上に雑巾を置くようにする

⑧　卓球台には直接触らない事（手の汗を拭くなどの行為を行わない）

⑨　当日は敗者審判制になりますので審判をする方は、

　　　審判を行う前と終了後消毒液で手の消毒を行って下さい

⑩　選手控え所は特に設けませんので試合が無い場合は観覧席で待機願います。

　　選手のコールを行いますので呼ばれたらそのコートに速やかに入るようにして下さい

尚、上記以外でも当日追加で依頼をかける場合が有るかもしれません。

大会を無事に行えるよう関係各位のご協力をお願い致します。